S V M M A R I V M.

1 Illegitimus sine dispensatione, & cum falsis dimissorijs promotus, postea à Pontifice absolutus à dictis excessibus & infamia, cum suspensione ad certum tempus, potest eo transacto, sine alia dispensatione celebrare.

CONSILIVM VI.

ILLEGITIMVS ordinatus cum dispensatione ordinari legitime ad primam tonsuram, & postea cum falsis literis dimissorijs ordinatus ad omnes alios, etiam sacros, & presbyteratus, & postea absolutus ab omnibus illis excessibus, & ab omni nota & infamia ab eos incurra, praemissa suspensione à ministerio altaris in aliquod tempus, an possit vt suis ordinibus lapsa tempore suspensionis, & ipsa finita.

1 Respondi, posse: quia nihil obstat ei, quo minus possit; & quia iam ordinatus, & à poenis & censuris malae ordinationis absolutus non indiget dispensatione ad vtendum ordinibus, quos suscepit, quosque Papa ratificauit.

S V M M A R I V M.

1 Illegitimus irregularis est, sed non suspendus, quia in ipso non est culpa. 1 Ordinatus extra tempora, & per saltum, est suspendus, sed non irregularis. 2 Irregularis celebrando peccat, sed non sit nouè irregularis. 3 Ordinatus extra tempora vel ante atatem olim non erat suspendus, hodie sic, & num. 6.

a Cap. 1. de iud. li. 6. & c. 1. & c. 1. de sentent. excommunicacionis eod. lib. b §. fin. de re iud. lib. 6. c Verb. sicut prius. d 11. quaest. 3. e In c. si de excess. praelat. f §. si. de re iud. lib. 7. g §. si. de sent. excommunic. eod. lib. h Ca. 27. nu. 151.

i Cap. 27. nu. 171.

k Num. 241.

- 4 Ordinatus sacris extra tempora celebrando sit irregularis. 5 Suspendio quid, prout est vera censura, & quid impediatur, & semper prouenit ex crimine, & num. 6. 6 Excommunicatio & suspensio solum ob culpam propriam imponuntur, interdium vero etiam ob alienam. 7 Suspendio omnis violario peccatum; sed irregularitatem nisi suspensio sit ab annexis diuinis ordinibus, non inducit. 8 Papa solus super irregularitate procedente ex violatione suspensionis dispensat. 8 Dispensandi facultas super irregularitate per Concilium Episcopis data, ad eam, quae ob violationem suspensionis incurritur, extenditur.

CONSILIVM VII.

ALIAS fuit dubitatum, numquid ordinatus extra tempora, vel illegitimè natus, vel per saltum promotus, & similes celebrando efficiantur irregulares, ita vt soli Romano Pontifici dispensatio reseruetur. In qua dubitatione videndum erit, an ita suspensus efficiatur irregularis, & posito quod efficiatur irregularis, an talis suspensio & irregularitas dicantur prouenire ex delicto, & tunc an ex delicto occulto, & per consequens cui competat dispensatio. Textus in cap. cum quidam. a Itatur ordinatum extra tempora incidere in suspensionem: Speculatur. b Porro inquit si non sunt suspensi à canone propter crimen, vt illegitimè nati, corpore vitati, & huiusmodi, celebrando non sunt irregulares, dicens ita obseruari in Curia Romana, per quam dispensari consuevit super suspensione, nulla facta irregularitatis mentione: & idem dicit, c quam opinionem sequitur Philippus Francus. d Ex quibus omnibus colligitur huiusmodi suspensionem non descendere ex crimine, & tali modo suspensum non effici irregularem; etsi vera est doctrina Cardinalis, e quod suspensus à canone sententia celebrando fiat irregularis, secus autem, quando denunciatiuè, vel alio modo clericus prohibetur in ordine ministrare, iuxta terminos cap. 1. f & cap. 1. prater hoc. g manifestè liquet, ordinatum extra tempora, vel ante atatem legitimam celebrando non fieri irregularem: quandoquidem textus, h prohibet eo modo ordinatum in eo ordine ministrare. verum concessio quod in ordine ministrando efficiatur irregularis, dubitatur an possit à proprio Episcopo ordinario non ordinante dispensari. & quod in tali casu suspensionis non indigeat dispensatione Apostolica, sed Episcopali, est textus. i Stat modo difficultas in irregularitate: irregularitas enim proueniens ex celebratione post suspensionem soli Romano Pontifici reseruetur, vt est textus, k quamuis hodie liceat Episcopis in irregularitatibus omnibus ex delicto proueniens dispensare iuxta constitutionem sacri Tridentini Concilij. l